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Remissyttrande över SOU 2024:24 Ett effektivt 
straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag 

Sammanfattning 

1. Bodens kommun föreslår att utredningen överväger huruvida det 

straffrättsliga skyddet, likväl som underrättelseskyldigheten, även ska 

omfatta regionala och kommunala företagsstöd. 

2. Staten bör återkomma med anvisningar avseende omfattning och 

rutiner avseende underrättelseskyldighet, särskild vad gäller framtida 

befarade avvikelser. 

3. I övrigt tillstyrks förslagen. 

Beskrivning av ärendet 

Bodens kommun är remissinstans för Finansdepartementets remiss avseende 

SOU 2024:24 Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag. 

Remissyttrande ska ha inkommit senast den 19 augusti 2024. 

Utredningen har utmynnat i förslag om en ny straffrättslig reglering som 

omfattar statliga företagsstöd, där huvudbrottet benämns subventionsbrott. 

Vidare föreslås att den befintliga lagen om underrättelseskyldighet vid 

felaktiga utbetalningar från välfärdssystem utvidgas till att omfatta 

regionerna samt att skyldigheten även gäller antaganden om framtida 

avvikelser. Därutöver föreslås en ny lag om underrättelseskyldighet 

avseende statliga företagsstöd. 

Datum för ikraftträdande föreslås till 1 januari 2026. 

Kommunens synpunkter 

Bodens kommun har inga invändningar mot det föreslagna straffrättsliga 

skyddet avseende statliga stöd till företag. Däremot anser kommunen att det 

bör utredas huruvida skyddet bör omfatta även kommunala och regionala 

företagsstöd. I detta skydd bör ingå en motsvarande underrättelseskyldighet 

som även omfattar statliga myndigheter. 

Motivet till synpunkten är att kommunen ser en risk för att de kommunala 

och regionala stöden skulle kunna ses som mer lättillgängliga mål för 
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kriminella operationer om dessa inte omfattas av samma skydd som de 

statliga stöden. 

Vidare bör staten återkomma med anvisningar avseende omfattning och 

rutiner, särskilt när det gäller underrättelseskyldighet om framtida befarade 

avvikelser. Detta för att motverka risk för onödig administration eller 

integritetsintrång. 

 

Claes Nordmark 

Kommunstyrelsens ordförande 
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